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F r a n c z i a  O r sz á g.

A’ Moniteur következendő telcgra 
phusi hivatalos - leveleket közei 1 Apr 
1 lilikén: :

veiének Madritból eljötté, intésül szol
gál majd azon Factiónak, melly az ura
dalmat elfoglalta, 's megnyitván végre 
annak szemeit a’ fenyegető veszedelem,
maga is azon leszen , hogy helyreállíttas-

Bayonne, Apr. 8d. reggeli n  órakor.
sék az egyesség a’ két Ország között.

Monseig t
mellyek egymásnak ellenségei soha sem

Az Angoulemi Her- lehetnek. Megcsalalkozott azonban a’ Ki-
czeg Apr.'7d. reggel keresztülment a’ Bi- rály reménységében, s fegyverhez kellé
dassoán ,, Fő Hadiszállása Írun , hol Ő 
kir. Herczegségét illy felkiáltások között

nyúlni, hogy eleje vétessék azon kör- 
nyülállásnak, melly Franczia Ország’ há- 

fogadták a’ lakosok : Éljen a’ Király ! Él- torságát és becsületét veszedelmcztelé.l<
jen az Angoulemi Herczeg! M

az Angoulemi Herczcg, menne - keresztül
Bayonne, Ápr. gd. estve 6 órakor. a ’ határon az Armadával, Apr. 7d. a’ Ri-

Az Angoulemi Herczeg (3 kir. Her- dassoán áitalnient.“
czegsége , a’ Passagesi kikötőbe ’ s az Isa
bella nevű erősségbe őrizetet helyhez-
tetett.

Ezeken kívül jelenti a’ Moniteur, 
hogy az ideig-óráig való Hadi - miniszter 
General-Lieutenant Digeon, Apr. íod. 
reggeli 8 órakor bénmtatá a’ Királynak 
a’ Pyrenaeumi Armadától érkezett hiva
talos-leveleket, ’s utóbb O Felségével

„?/nc elolvasom Uraságtok előtt az
első hivatalos • levelet, mohypt .
gatás az Armada Major - Generálisától 
(Gróf Guilleminoitól) velt.“

Fo Hadíszállás St. Jean de Luz , Apr. 7d. 1823•
• __  _ 0

,,Monscigneur! Van szerencsém Exc- 
ádnak jelenteni, hogy tegnap a’ Bidassoa 
körül egy csoport tranczia és olasz szü-

dolgozott. Ezen hivatalos - levelek’ fog- kevények, lázzasztó éneklés és kiáltozás 
lalatja, a’ Király’ parancsolatjából mind által akarák a’ Király’ katonájit elszédíte-
a’ két Kamarákkal közöltetett. A’ Pairek Meglátván
Kamarájában a’ ministeriumi Tanács5 nyomorultak, ezt kiáltották: Kijen a fran- 
Praesidense adá azt elő; a’ Deputótusok czia Pattantyússág! Generális Valiin pe- 
Kamarájában pedig General - Lieutenant dig imígy felelt: Éljen igen is a’ Pattan- 
Digeon, ki ez alkalmatossággal illy elő- tyússág ! de éljen a’ Király! Tüzet! Azon
beszédeit tartott: szempillantásban tüzet adott a* gdik kön-

,,Uraim! A’ Királytól a’ követkézén- nyű-gyalog Regementnek egy Compa- 
dő dolgok’ közlése iránt vevénk párán- niája, melly rejtekben volt, 5s azokat is 
csőlátót.“  mind elszélesztette, kiket még a’ kartács

A’ Király azt hitte, hogy Nagy-kö- megkéméllett.
X
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Ezek szerint most még hathatósabb 
'5elét adtai? a’ Seregek Királyokhoz von- 
*zó szcrctetekaek, mint a’ rendes kial-

mindenkor atyai indúlattal viseltetik, fáj
dalmas érzéssel értette, hogy franczia 
vér is folyt a’ rendekben , mellyekbe a’

tás által szokták* Ide mellékelem a ke* vétkeseket, csupán áiúlás állítható. Há- 
zünkre került négy sebeseknek Vallomá* rűljon ez a vér a szomorú spanyol Re- 
saikat, mellyekből általláthatja Excad, volutio inditójinak fejeikre. Különben 
millyen nyomorult segédeket választónak 
magoknak a’ franczia Revolutiósok, és 
hogy az hunban fekvő Sándor Császár 
nevű spanyol Regement, úgy szóllvna 
csaknem feláldoztatott , viszszavonván 
strázsájit, minekelötte a’ szökevények a 
víz’ partjára érkeznének. Alig futainodá-

ez a
teljes reménységünk lehet Uraim, hogy

csapás végéhez közelget; Spanyol 
Ország, mellynek segítségére sietünk, 
megismert már bennünket szabaditójának
’s szövetségesének.“

A’ beszéd’ végével újra megzendűlt 
ezen felkiáltás: Éljen a’ Király! — Ezen

nak-meg ezek, azonnal minden lakosok tudósítások’ közléséről bizonyító * írást
adott a’ Hadi - miniszternek a* Kamara ’s 
egyszersmid azt rendelé, hogy azon hí-

clősietének, ’s a’ két ország között tüs
tént meglett a’ közösülés. Sőt az huni
Bíró meg is izente, hogy a’ Sándor Csá- vatalos - levelek nyomtattassanak-ki’s osz- 
szár Regement kitakarodott a’ városból, tassanak-szélyel.
és hogy'a’ Ferrnin csoportja is odahogyá A’ Gazette de France következendő
Fucnterrabiát/* közelebbi környúlállásait közli Apr. l id .

,,Ezcn napnak áldozatja! között, mel- a’ feljebb említett esetnek, ’s jót áll, köz- 
lyek nyolez holtból ’s négy nehéz sebe- lésének hiteles voltáról:
«vekből allanak, valami Mailet és Dela- „Hetven vagy nyolezvan franezta,
motte nevezetűek is találtatnak, kik mind nápolyi és piemonti szökevények, kik kö- 
ketten különböző Complotokba kevere- zött voltak néhányan ollyanok is, kik a’

mi Armadánktól szöktek-meg, Apr. ód. 
dél tájban a* Behobiei szoros úton jele
nének-meg. A’ spanyol vániház előtt ha-

ílotf r* m liarolr.“

„ T i  sztéléitől maradok
Gróf Guilleminot
Major Generális “  rendbe állottak. A’ hajdani császári

(Jelenvaló hivatalos - levél’ elolvasó- » *
Gárda mustrája szerint voltak felfegyver
kezve és ruházva. Megjelent ugyan ak- 

sa : Éljen a’ Király! felkiáltással fogad- k or az 5—ÓOO főből álló Unió vagy Sán- 
tatott.) dór Császár Regement is azon dombo-

>>Ezen első tudósítások (folytatá to- kon, mellyek Írunt, a’ St. Martial hegye
vabb beszédet V icomte DigconJ m égi ga
zolhatják , ha a’ szükség kívánja, az Igaz
gatás részéről már rég’ megtett rendsza- 
h ás okát. Voltak ugyan is ollyanok, kik 
katonájinkat, még az utolsó szempillan- 
tatban is, midőn hűségek’ jelét akarák ép
pen adni, elcsábítani igyekezenek. Ha
nem ezek teljesen megfeleltek azon re
ménységnek, mellyel irántok a’ Király és 
Franczia Ország viseltettek. A’ Király 
azonban, ki még vétkes gyermekeihez is

túlsó feléről fedezik/*
„Hadi rendben állván már az emlí

tett szökevények a’ vámház előtt, lázzasz-
/

tó énekeket kezdének énekelni, ’ s rend
ről rendre dühös lármával kiáltozták 
most II Napóleont, majd a’ Rcspublicát, 
majd pedig a’ Consíitutiót és szabadsá
got. Gyakor ízben régi bajtársaiknak 
köszöntötték a’ Qtl. könnyű - gyalog Rege
me: tbc !i Tiszteket és közembereket, ’s 
hib ták őket, fognák közösen vélek a’ dől-
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got. Hogy a’ csalogatok még annálin- 
kább észrevétessenck, vezéreik cin1 ócsha

y  #

híd darabjaira állottak. A* franczia sere- 
gek mind ezekre halhattak ; de már min
et en béketűrés elhagy á őket. A’ lárma ;s

matosságával a’ Sándor Császár Rege
ment csendes szemlélője va la a’ dolgok
nál?, s midőn az említett csoport futás
nak eredeti, viszszavonúlt/*

»K szerint (így rekeszti levelét a
incsclkedés még sokáig tartott. Végre Gazette de Francé), csupán az árulók’ za- 
Ge ne ralis Valiin elő vonatott egy ágyút.“  bolázására, meg-esett a’ Pyrenaeumokon

az első agyú-lövés, ’s tanúji lévén ezenEzen kézzel fogható argumentum
sem esi lapító - le a’ pártosokat, kik még rettentő leczkének a’ spanyol pártosok, 
kettőztetek kérkedékeny incselkedéseiket,
’s a’ többek között így kiáltoztak: Éljen 
a’ gd. könnyű - gyalog Regement! Éljen 
a’ l ’attantyűsság ! Ennek azonban ugyan
csak megadták az árát. Mert Generális 
Valiin, nem nyomhatván - el többé ked
vetlenségét, ’s derék serege’ boszszan- 
kodását, tüzet adatott az árulókra. Há-

f  ** .

rom ágyúgolyóbis, niellyek: Éljen a’ Ki- szajövetele reménységének fejében kor
rá ly ! lelkiáltás közben lövettek - el ’s né
hány csapatonként való tüzelés, csakha- Az Etoile, melly Apr. 7d. estve, leg
mar szélytzilálták ezen Öszvecsoportozot- először közié a’ franczia Armada által-

lálhatják , hogy katonajink’ szökdösésé- 
ben vetett reménységekkel fel kell hagy- 
niok , ’s ellent nem állhatván ők Árma- 
dánknak, rövid időn nem leszen egyéb 
menedékek, mint hogy a’ Fő vezér Her- 
cze.get arra kérjék, vesse közbe érettek 
magát az ideig-óráig való Igazgatásnál, 
melly Országokat, VII Ferdinand visz-

m a nyúzza

tahat, kik kőzett Franczia Ország fájda
lommal ismert néhány fijaira. Hat em
ber maradt halva, egynehanyan pedig 
sebet kaptak, ’s közöttök három halálosat.l<

,,Néhány seregek, mellyek az ottani 
házak’ megmotózása végett szálííttatfak- 
által a’ túlsó partra, egy megsebesített 
franczia szökevényt hoztak magokkal visz- 
sza, kinek vallomása szerint, Tisztjeik

menetelét a’ Bidassoa vizén, következen
dő észrevételeit fűzi tudósításához:

r“ '  •

,,Ezen tudósítás, ugyan akkor érke
zett-meg hozzánk, mikor egyszersmind 
a’ kövelkezendőkről is tudósíttattunk, 
hogy t. i. Gróf Amarante megverd Gene
rális Regót; Bessieres’ katonáji még a’ 
sétaló - helyeken is megjelennek Madrit- 
ban; Ulmann elfoglalta Mmviedrót, és 
hogy Santos Ladron Pamplona’ falai köz
zé megérkezett/4

„Ez úttal a’ közönséges hitel’ felele- 
venűíésén is örvendhetünk. Tettető el
lenségeink azt hányák szemünkre , hogy 
siettetjük azon esetet, mellynck a’ Stá
tus-papirosaira szomorú befolyások le- 
szén, azonban még is iga* a mit a ri- 

Egy a’ pártosok’ vezérei bözzűl a’ náncz- minister monda , hogy t. i. a’ 
holtak között van, a’ mint mondják, do F r a n c z i á k n a k l e g f ő b b  h i b a  j ó k  
neve nem tudatik. Nem szinte az is, val- 
lyon Nantil, Lám ötté , és Fabvier ugyan 
ezen csapatban vannak e, mellyet a’ vett
tudósításoknál fogva, valami Legros ne- tióli’ becse azonnal felhágott.

_  _____  A  ^  «  -m a * •  *  1

bizonyossokká tevék őket, hogy nem lő
nének reájok, ’s az első seregek majd 
mellyekre találnának, zászlójik alá siet
nének. Ezen fogolynál, valamint a’ hol
taknál is Proclamatiók ’s három-színű 
kokárdák találtattak, mellyeket majd osz
tanának-ki a’ franczia katonák között, 
mikor vélek pszvejönnének/*

))

az á 11 h a t a t lan s á g , mert a’ midőn 
híre futamodott a’ franczia Armada áltál- 
költözésének a’ Bidassoán, az Obiiga*

íí
vezetu Tiszt vezérlett. Ezen esel’ alkal >)Most már majd meglátjuk, meg

)(
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lesznek e elégedve papirosaink’ hágásá- 
víil a’ Liberálisok, ’s nem követnek e cl 
minden módokat, mellyeknél fogva új 
félelmet terjeszthessenek.4*

,,Ez idő szerint azonban minden ál
taliéba már ezóízásaikat. Minden nyomon 
majd azt beszélik, hogy Armadánk meg* 
verettetett,hogy Navarrán túl nem megy; 
hanem ezekre Armadánk előmenetele a’ 
lesjobb felelet leszen.44

„Elkerülhetetlennek tartánk a’ hábo-
*

rút; de azt is hittuk, hamar végbe 
megy.44

„A* Francziákat mindenütt szabadí
tok gyanánt fogadják. Nem Bonaparte 
akar most Uralkodót tolni ezen nagylel
kű Nemzet nyakára, egy Burbon kivan 
ugyancsak egy Burbont ’s , annak elnyo
matott népét megszakítani.44

„Hidjíik azért, a* mit a* Király mon
dott: Bordeaux városa , mcgszabadítóúl 
fogadé az Angoulemi Herczeget; ’s ugyan 
az otet, rövid időn békeszerzőnek tekint
heti.44

A’ Luxenburg palotában, hol á* Pai- 
rek Kamarájának ülései tartatnak, ezen 
szavak: Vendémiaire, Nivose, Germinal 
’s a’ t. mint a’ Respublica’ idejére .emlé
keztetők és a’ mellyck mind ekkoráig 
megmaradtak a’ Maridianuson , letöröl
tetnek.

Toulouseban Apr. 4d. következendő 
napi - parancsolat adatott-ki: ,,A’ Pyrc- 
naeumi Armada’ Major-Generálisa tu
dósítja ezennel az osztályos Generálist, 
h°gy az Angoulemi Herczeg 0 kir. Her- 
ezegsége’ megegyezésével, azon csapat 
spanyol Tiszteket, Al-tiszteket és köz
embereket , kiket a’ Ncmzetekbeli roylis- 
ta seregek iogtak-el, Toulouseba viteti. 
General- Lieutenant Barbot’ rendelése 
szerint a’ Hadi - miniszter újabb paran
csolatjáig, a’ Sz. Károly kaszárnyájában
keli őket tartani.44

Brestben történt bizonyos rendet
lenségnek következésében, az ottani Bí
ró, egy Apr. 8d. költ királyi rendelésnél
fogva, hivatalától elmozdíttatik.

Az Angoulemi Herczegné szerencsé
sen megérkezett Bordeauxba Apr. ódikán. 
Ez a’ tudósítás Telegraphuson 35 minú- 
ta alatt jött onnan Párizsba. Most már 
Párizstól Bayonneig az egész telegraphu- 
si Línea kész, ’s általa az Igazgatás Pá
rizsban 2 1 / 2  óra alatt veheti Payonne- 
ból a’ tudósításokat.44

Az Apr. isd. és I3diki Moniteur 
semmi közelebbi hivatalos tudósításokat 
nem közöl a’ Spanyol Országba bement 
Armadáról. — Ez Etoile Apr. I2d. egy 
levelet foglal magába, melly St. Jean de 
Luzban Apr. 7d. költ. A* levél pontjai 

, ezek :
. ,,Az első Armada-rész ma hajnalban 

jött-által Generális Tirlet vezérlése alatt 
azon hajó-hídon, melly a’ Behobiei szo
ros út mellett rakatott a’ Bidassoán ke
resztül ; a’ Lovasság úsztatva jött-által.44

.,,Az Unió (volt Sándor,Császár) Re
gement, melly Irunban feküdt, mineku
tána a’ franczia és olasz szökevények’ os
toba próbatételét elnézte volna , odaha- 
gyá az Iruni körűlárkolt állását, ’s Sz. 
Sebestvénbe vonult - viszsza.44

,,Az Angoulemi Herczeget nagy ör
vendezéssel fogadta az Iruni nép.44

„Marschal 'Oudinot seregének első 
osztálya Oyarzunba vette magát a’ Tolo- 
sai úton ’s Avantgardája Ernaniig nyo- 
múlt - előre.44

,,Generális Bourke’ osztóivá a’ Sz. 
Sebestyéni erősséget akarja körülkeríte
ni. Az Irunban , Ovarzunban és Ernani-* J
ban feküdt seregek, mind ide takarodtak. 
De a benne lévő erő még sem igen me-

C. »

hét többre 15 — 1800 embernél.44
„Generális Obert’ osztálya Ovarzun 

megett táborozik.44
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,,A’ második része az Armadának 
majd az első’ mozdulásait követi.“

tudósítások megérkezhettek. Néhány Se
regek' már útban valának Mexico leié, ’s

9>A Mo
Ugyancsak az Etoile írja Apr. l i d . : a’ Császár’ helyheztetése altaljában vesze

delmesnek látszik.
Egy Philadelphiai Újság azt írja 

Mártz. lód., hogy mind azon személyek., 
kik a’ Docourdray készületéhez tartoztak,

ge a* keleti Pyrenaemnokról Apr. i8d. 
rukkol-bé Spanyol Országba; a’ Mft» 
schal egyezteti mozdulásait a’ Generális 
Báró d’ Érdeséivel. Az egyesült sereg 
40,000 emberre telik, ’s Minánalc nín-

0
gett vették hogy ezen szigetet opanyo 1

csen több ió,ooo-nél, jóllehet a5 mai Con- Országtól elpártoltassák) elfogattalak, őo 
stitutionnel neki is 40,000-et ád.“  esztendei tönilöczre ítéltettek.

S p  a n y  o l  A m  é r i k  a.

New-Yorki és Philadelphiai tudosi-

P o r  t n 2  a l  l i a.

Az Apr. 5diki ánglus Újságok mege- 
tások szerint, mellvck Mártziusig terjed- rősítik Gróf Amaranténak a’ Constitutió- 
nek, az Yturbide ellen feltámadott Echa- sokon vett győzedclmét. ’S Generális Re- 
varri es Santa Anna Generálisok, egyesi- gónak hivatalos - levelei, mellyeket Ama- 
ték erejeket; mellyet megtudván Yturbi- rante városából Mártz. I7d., ’s Lisboná- 
de, ki már Xalapába vonult-le, tüstént ból Mártz. ípd. tett közönségessé, a* do- 
Mexicóba futott kevés számú híveivel, lógnak bizonyos voltát magok is eléggé 
Egy Decretumot bocsátott itten közre., 
mellyben halálos büntetés alatt paran
csolja, hogy minden ember, ki ollyas

Mártz esett ütközet*
a’ mint a’ hivatalos- levelek’ szavai tart
jak mind két részről veszteséggel vég-

jószággal bír, melly spanyol jobbágy’ tu- ződött.** Ez a’ szokott mód, a mint tud- 
lajdona volt, azt tüstént adja - ki. Oua- va van, annak kinyilatkoztatására, hogy

A’daloupe Vittoria, ki nem különben ki
kelt Yturbide ellen, nevezetes hadi erő

íz ember megveretett.
Amarantema az

csupa
levelének már

Rego Armadája bátra

dé tu«
eléggé

vei fekszik az Ország’ belsejében. Tem-> mutatja, hogy a 
picoban, ’s több tenger parti helyeken vonult. ,,A’ Tamega és Douro vizeinek 
is feltámadott a’ nép Yturbide ellen, általjárásai, meg vannak rakva seregek- 
Azon famíliák, mellyek abbeli féltekben, kel, hanem beljebb egész Traz os Mon- 
hogy az Yturbide seregei Vera - Cruzot tes lázzadásban van. Silveira’ (Amaran- 
elfoglalhatnák, innen a’ St. Jean de Ul- te testvére) Proclamatiója a’ népet elcsá- 
leai erősségbe vevék magokat, egész bi- bította.** 
zodalommal ménének - viszsza az elébb

el

említett városba.

,,Vadász - seregünk’ egy 
fogatott része szabadulni akjrván, visz- 
szafelé tartott, de a’ nép letartóztató ’s

Ezen történeteknek következésében, Chavesbe j,Szükségesképen Lí-
Xalapában ideig-óráig egy Regenség for- nea - seregeket kell utánam küldeni, kü- 
máltatott, mellynck felségét csupán ad- lönben Militziákat leszek kéntelen a’ tá- 
dig ismerik-meg a’ Respublicanusok, bori szolgálatba venni, a’ kik pedig őri

zetül és a’ szállítások kíséretére vannak
Oportó városál ól 3000

míg Mexicoban a’ Congressus megfun- 
dáltathatik. Elfogadták ezen egyezést, rendelve.“  
mind az insurgált seregek’ vezérei, mind pár lábbelit hozatékkatonájimnak.*4 Mind 
a’ városok, a’ mennyire utóbbiaktól a’ ezen egyes környülállások, mellyeket
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juagá megvált Generális Rego, ’s a’ Lis- 
tonai Igazgatás is köz hírré teve, eléggé 
mutatják, mennyire kellemetlen hclyhez- 
tetésben legyenek a’ Constitutiósok.

Barcelonából Márt*. 27d. indult tu
dósítások megerősítik azon hírt, melly 
szerint Ulman bérelte Murriedrót. Ki
kerülte a* ellene küldött egész constitú- 

A’ Journal des Debats ugyancsak azt tiós seregeket, ’s úgy juthatott a’ város- 
ielenti Ljsbonábói JVlártz. 2odikáról, hogy 
az Amarante kedvező állapotjáról szólló 
tndósítasok igazak. Márt*. 13d.
győzedelmet vett ő constitutes Generá- több seregek indíttattak útnak Murvie 
lis Regón, ’s három Regement ment-ál- dro felé Alicanteből, Castello del Plá-
- I . 1 :  1 fi 9 ' 1 i i. 'M r*____ A/T__________ *

hoz, mellybcn csupán néhány kevés szá
mú etrázsakat talált. Mihelyt híre futott 

teljes a’ tartományban ezen dolognak, azonnal

tál zászlóji alá.

N a g y  B ritan n ia  és Irlan d ia .

ból ’s más helyekről, Generális Manso’ 
vezérlése alatt. Ulmann őrizetet hagyván 
a’ bévett helyen, többi seregeivel a’ sza
bad mezőt iölté-el. Helyben azért nem

A.’ Sun (nap) nevű Újság megczáfo- maradt, mert ottan nincs élelem.

maevarazni a

lására , a’ Courier azt erősíti, hogy fran 
czia Biztos Gróf Marcellus, csupán ud
varlásbeli látogatását tévé Apr. 3d. Can
ning Urnái, minden diplomaticai czél 
nélkül • és hogy a’ franczia Igazgatásnak 
nem volt eszében, hogy a’ Spanyol Or
szágot illető had-izenést, még kihirdet- 
tetése előtt, a’ szokás ellen, közölje a’ 
n e u t r a l i s  nagy-britanniái Igazgatással.
Szinte így ellene mond a’ Courier újra mellyet a’ Royalisták tevének Valencia 
mind azon híreknek is, mellyek az ánglus tartományának éjszaki kerületeiben, iti- 
lokölőkbeli rendkivúlvaló készületekről, dfíá Minát egy hadi sereg’ rendbeszedé- 
’s szabad rablást engedő levelek’ adata- sére, mellvet Cataloniából Valencia vé-

Perpignanból jelentik Apr. elsőjén, 
hogy Minának belső Cataloniába mene
tele, hova ugyan akkor, seregeinek ed
dig Figuerasban öszvehúzodott része is 
elindúlt, nagy figyelmet gerjesztett, ’s 
nem tudák eleinte mire 
dolgot, ’s innen kerekedett a’ Barcelonai 
nyughatatlanságok’ híre is; hanem most 
már tudva van, hogy azon előmenetel,

9

sáról szárnyalnak.

S p a n y o l  O r s z á g .

Madriti tudósítások szerint, Márt*.

delmére küldött. Még ekkoráig nem bi
zonyos, személyesen vezérli e majd Mi
na ezen sereget, vagy pedig maga ben- 
marad Cataloniában. Ideig-óráig most 
Barcelonába ment. Különben minden

sód. Villarubiába érkezett a’ Király. Ge~ tudósítások azt mutatják, hogy az emlí- 
nerális Morillo, Galíciába szándékozott. tett mozgások Valencia’ éjszaki részében

Valenciai tudósítások jelentik Mártz. sokkal nevezetessebbek, mint eleinte gön
cöd., hogy Generális Clarke mint Guber- Jolták, minthogy számos lakosok a’ Ro-
nátor, Don Juan Abascal pedig mint pol
gári Kormányzó mutattak - elé a’ seregek
nek és nemzeti Gárdáknak. Az előttvaló 
éjjel számos Papok ’s különböző magá
nos személvek fogattak-el ’s zárattattak 
a Citadellába. Egész \alencia tartomá
nya ostromlás alatt valónak hirdette- 
tett-ki.

yalisták részére nyilatkoztaták - ki mago
kat, ’s már két nevezetes erősség is utób
biak hatalmában van. Ugyan ez jelen
tetik Marseilleből, hova Valenciából le
velek érkeztek , ’s azok szerint oda a’ Ro
yalistákat várták. A’ kik ha ottan mago
kat megfundálhatják, Marsehal Morcey , 
a’ háború kiütésekor, hihetően majd.
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c a t ,
hasznára fordítja a’ Mi na bizonytalansá-

’$ minden hadi seregekkel hirtelen 
előre nyomul Cataloniában, hogy így a’ 
Valenciai Royalisták javára fordulást tc-

Ezen szándék’ jelenségéül tart*
iák - ' ' ’

„Ez a’ hely ostromlás’ állapotjában
v a n.4Í

hessen.
jaa már is a’ Curial osztály’ elindulását 
Beliegarde tajára, ’s azon rendhivűlvaió 
gyorsasaeot, mellyel Generális Báró d’iCJ J i j *
Eroles mostanában serege’ rendbeszedé
séhez hozzálátott.

Az Apr. elsőjén indúlt Madriti tudó
sításokban ezek mondatnak : ,,Galíciának 
minden helyein megújúlának a’ lazzadá- 
sok , ’s elnyomások végett híjába min- elébe idéztetik ’s agyon lövetik.“

„Minden lakos tartozik megjelenni 
illető Bírája előtt, ’s annak tudtára ad
ni, rnellvik háznál mennyi polgár van, 
kik a’ szükség’ esetében szolgalatot te
hessenek. A’ ki magat a’ szolgálattól vo- 
nogatná, Constitutio ellenségének tarta- 
tik/£

„Háromnál több szeménynek, legye
nek bár mi karbeliek, sem éjjel sem 
nappal nem szabad együtt járni; a’ ki 
ezen rendelés ellen vét, hadi törvényszék

den iparkodas. Asturiai is Ily még constitutiós tanács’ engcdclme
eddig csendességben volt, kezdi jeleit nélkül senkinek sem szabad iegyvert vi- 
adni békételenkedésének. Guadalaxarat selni, kivévén kik a’ fennálló Armadához-
Yijra eltölté Bessieres seregeinek egy ré
sze. Las Rasásban , Salapagásban és más

vagy a’ helybeli Militziához tartoznak; a' 
ki különben cselekszik, hadi törvényszék

mezei helyeken Madrit ősz- elébe idéztetik ’s agyon követik.lí
tályok jeletgetik magokat. Má 25d. „Míg a város ostrom alatt leszen,
estve ÓOO ember elfoglalá a’ Pradót. Mind minden Barátok klastromaikban tarlóz- 
ezen jelenések, szüntelenvaló ki-kiron- kódjának, ’s rólok Prioraik feleljenek; a 
tásra kénszerítik a’ gyenge őrizet- sereget, ki e’ részben hibázik, hadi törvényszék- 
és nagyon megfárasztják. A’ Királynak re indéztetik ’s főbe lövetik.“  
csaknem minden kíséretét, Valencia’ vé- „Jelenvaló környülállásokban, ezen
delmére fordították. A’ ÓOOO emberből város’ lakosainak egész éjjel világok le-
alig maradt 1200. Tartottak tőle, hogy 
meg találják ezeket támadni a’ Cuencai

gyen házaiknál/*
„Minden ember haza siessen, mi

Jose de Castellar.

m i  r  w ^ 1

Insurgensek. — Mártz. 3ld. egy írás je- helyt a’ takaródzót harangozzák , ’s ki se 
lent- meg nyomtatásban a’ Constitutio’ merjen többé menni, ha csak tettének ele- 
r-eformálásáról. Csudálkoznak rajta, hogy gendő okát nem tudja adni, vagy ha a 
a’ tiszti - hivatal el nem foglaltatá, mint- tiszti-hivatalok nem küldik/* 
hogy a’ munka nagyon szemet szúrt/*

Mártz. igd. egy rendelés tétetett kö
zönségessé Valenciában, ’s a’ követke
zendő czikkelyt foglalja magába;

Nyolczadik Kerület' Fö Commandója.

Apr. elsőjén indúlt újabb tudósítá
sok szerint, Mártz 28d. Visóban hált a 
Király, ’s Mártz. 3 ld. Baylcnbe megér
kezhetett. így tehát minden akadály nél
kül keresztülment Ő Felsége a’ Sierra

,,Valenciának lakosai! Azon környűi» Morénán.
állások , mellyckben ezen tartomány van, 
*s mellyek mindnyájotok előtt tudva van
nak, engemet arra bírlak, .hogy a’ láz- 
zasztók közelléfére nézve, meghatároz
zam a* mi ezennel következik;

T ö r ö k  B i r o d a l o m .
K o n s t a n t z i n á p o l y  Mártz 25d. 

Persia részéről békesség kötési ajánlások 
tétettek.
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Márt® 241I- indúlt az Archipelagusra 
ogv algír-túnisi Flotta-osztály, melly 24 
hajóból áll. Vezére Pepeghi. Nevezetes íl0' íor* 
felpénzre sok frankoniai Matrózak vállal*

Bécs Városi Bankó OLIigalíóh 2 1f i  pCtmal 3ö 
100 for. C. P. 249 if$  for. V. Czban. 1 Bank-Actia

tak alatta szolgálatot.
M ÍU

suvíiensek hatalmában vannak.

B e r z e v i c z y  Pál Úr, a’ kir. magyar 
Helytartó Tanács’ Tanácsosa és Vice

M  a g y  a r O r s z á g .
z jn. B u d á n ,  Apr. I4d. Nagy* Mélt. Ko- 
\rról rompai Gróf B r u n s z v i k  József O Excja

ugyan semmi tudósítás, hogy Patras is mint Magyar Országban királyi Tárnok
iéi adta volna nckick magát," de a’ hírt Mester, a’ szent Léleknek segítségül In- 
minden órán várják. A’ Corinthusi törők vásával elkezdette a Tárnokszéai űlése- 
órizet, azon tudósítások szerint, mel- két. A közetkezendo ülésekben Mélt,

' 2  -w -« «”% t 1 '•V 9 1 •
lyek több helyekről egyformán érkez- 
ték az itteni Követségekhez, szomorú
sorsra jutott, F'elette elgyötörtelvén u* Tárnok • Mester viseli az Elólüloséget. A
gyan is az éhség által, elvégző, hogy
400 embert bézár a’ citadellába , ’s a
többi még valami 3000-rel ha csak lehet
séges Patrásba törekszik. A’ mint arra Mihály Űr; Kassai P o l i n s z k y  Ferencz
felé marschirozna az őrizet, Kratánál Űr; Sopronyi Ar t ne r  Sámuel Űr; Szath-
(Vostizzától keletre) i200 embert, annyi- mári T e g z e  Mihály Úr ; Győri R á b a
ra békerítettek az Insurgensek, hogy utol- István Úr; Komáromi L a k y  István Űr;

' " ' ■ Zombori B o r o s  Márton Ur; Dcbreczc-
ni még nem jött-meg.

Székre meghívatott kir. Városok Taná
csosai a’ következendők; Budai Tele. 
Na g y  Benedek Úr; Pesti Vük o v i e s

só menedékeket egy szoros útra térésben 
kénteleníttetének keresni , hol magokat 
azon egyetlen feltélel alatt hogy életek ei 
ne veszsen, megadák. Más nap azonban 
mindnyájan felkonczoltattak..

Albániában olly nagy nyughatatlan- 
ságot szerzett a’ Mesalongi előtt álló tö
rök ostromló-sereg’ szerencsétlensége ,. 
hogy még Prevesát is kezdették félteni..

H r a d a s.
Mélt. Özvegy Gróf A n d r á s y  Ist

vánná Ő Exja és F̂ ija Mélt. Gróf A n d r á 
sy György Ő Nga Monoki Uradalmok 
Inspectorának Jelentésére köz hírré bo- 
rsáttatik. hosrv e’ folvó észt. Mártz. 2ld.

Hanem azt hiszik hogy a’ Scutari Basának Monokon T. N. Zemplény Vármegyében 
adott abbeli parancsolat, melly szerint 24 Darab eredeti Erdélyi Anya Kanczák, 
egész erejével indüljon, más fordülast ád. az alattok lévő Csikókkal egyetemben, a’
majd az oltani dolgoknak.

Az Egvittoni Basa újra nevezetes se 
gítséget ígért a’ Portának.

A p r .  2id. a’  S t á t u s - p
na  k k ö z é p  - á r  r o k i

Státus Kötelező levele 5 pCtmal Cönv. P. 83 3/16;.

többet- igérés útján el fognak adatni.
A’ Kanczák különböző szőrüek, u. 

m.. sárgák, fakók, szürkék és feketék, 9 
a’ megjelenők’ kívánságokhoz képest, 
akár áltáljában, akár darab számra fog
nak kótyavetyéltctni.

A’ korokat és származásokat előniu-
Ugyan az 2 1/2 pCtmal ; Sorsvonásos Költsön tató Lajstromot, a’ helybeli Inspectora- 
iö2oról 10 0 f. C P. i »5 1/2} Ugyan az i82iröl íoo f. lis Cancellariában mindenkor meg lehet 
C. P . } Bizonyítás i82ld. Költsönröl loO ftért C- P. tekinteni.
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